青 農 園 号 外

令和４年６月30日

報道機関各位

青森県農林水産部農産園芸課長

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度第２回にんにく優良種苗生産技術研修会について

にんにくの高品質・安定生産を図るため、指導者等を対象とした研修会を下記のとおり開催

しますので、取材してくださるようお願いします。

なお、取材の際は、マスクの着用等新型コロナウイルス感染症対策に御配慮ください。

記

１ 日時

令和４年７月７日（木）１３：００～１４：００

２ 場所

（地独）青森県産業技術センター野菜研究所（上北郡六戸町大字犬落瀬字柳沢９１）

３ 主催者

青森県、全国農業協同組合連合会青森県本部

４ 内容

（１）生産技術対策について

ア 令和４年産にんにくの生育経過と令和５年産への対応

イ にんにく優良種苗増殖のポイント

（２）乾燥技術の基本と省力乾燥方法について

ア チェックシートを用いた乾燥方法の改善

イ スチールコンテナを利用した省力乾燥方法

※野菜研究所での研修会の後、場所を移して現地事例を紹介する予定ですが、取材は野

菜研究所のみとさせていただきます。

５ 参集範囲

生産者、各農業協同組合、住化テクノサービス株式会社ＭＧＳ事業所、八戸市農業

経営振興センター、地方独立行政法人青森県産業技術センター（農林総合研究所、野

菜研究所）、各地域県民局地域農林水産部、営農大学校、病害虫防除所、農林水産政

策課、全国農業協同組合連合会青森県本部、農産園芸課

報道機関用提出資料

担 当 課 農林水産部農産園芸課野菜・花き振興グループ

担 当 者 ＧＭ 木下 均

電話番号 直通 017-734-9485

内線 5076

報 道 監 農林水産部

次長（農商工連携推進監）成田 澄人（内線：4967）